[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2024г.                                                                                        № 5/24
станица Новопетровская

О внесении изменений в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 16 апреля 2024 года № 60/186 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района Краснодарского края от 05 ноября 2024 года № 07-02-2024/1654-24-20030041 и в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 г. № 374-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статьей 3.1 Федерального закона "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 16 апреля 2024 года № 60/186 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района» изменения, дополнив в Приложение к решению Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 16 апреля 2024 года № 60/186 пункт 8 следующего содержания:

«8. Наличие информации о нарушении законодательства в части обязательных требований к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам  автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства».

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Новопетровского сельского поселения Павловского района https://novopetrovskoesp.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава Новопетровского

сельского поселения Павловского района                                       Е.А. Бессонов